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interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

6,53 6.475
7,09 5.956
3,19 6.475
3,47 5.956
15,98 6.475
17,37 5.956
1,18 6.475
1,28 5.956

26,88 6.475
29,22 5.956

S.U.L. TR01a (12.000)+RQ1a(1.800)+RQ 1b(1.400) 15.200
S.U.L.residua P.S. 3.000
S.U.L. TOTALE 18.200

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 0 174.063 174.063 26,88 6.475 48.379 18.694 50.655 117.728 18,18 291.791 6.475 45,06 169.960 121.831

commerciali, direzionali, ecc. 29,22 5.956

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 1 secondo le previsioni del P.S. (6.475 ab, con incremento di 519 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 5.956)
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interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

0,51 8.928
0,52 8.761
1,51 8.928
1,54 8.761
9,19 8.928
9,36 8.761
2,07 8.928
2,11 8.761

13,28 8.928
13,53 8.761

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 6.206 112.333 118.539 13,28 8.928 6.624 2.135 34.446 43.205 4,84 161.744 8.928 18,12 216.272 -54.528

commerciali, direzionali, ecc. 13,53 8.761

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 2 secondo le previsioni del P.S. (8928 ab, con incremento di 167 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 8.761)
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STANDARD DI PROGETTO (R.U.)STANDARD ATTUATI
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interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

4,90 7.702
5,03 7.498
1,73 7.702
1,78 7.498

22,62 7.702
23,24 7.498
0,88 7.702
0,91 7.498

30,13 7.702
30,95 7.498

S.U.L. TR03a, TR03b e CP03a 3.300

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 0 232.092 232.092 30,13 7.702 28.965 4.977 15.505 49.447 6,42 281.539 7.702 36,55 187.488 94.051

commerciali, direzionali, ecc. 30,95 7.498

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 3 secondo le previsioni del P.S. ( 7.702 ab, con incremento di 204 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 7498)

0 0

di
re

zi
on

al
i, 

ec
c.

0 0 0

verde e spazi pubblici o ad uso pubblico

2

St
an

da
rd

in
se

di
am

en
ti

pr
od

ut
tiv

i

1

St
an

da
rd

in
se

di
am

et
i

re
si

de
nz

ia
li

3

St
an

da
rd

in
se

di
am

en
ti

co
m

m
er

ci
al

i,

0 0 0 0 0

94.05149.447 281.53928.965 4.977 15.505 190.128

TIPOLOGIA STANDARD MQ Totale

TOTALE GENERALE 0 232.092 232.092

232.092 232.092

interne alle TR/RQ 

STANDARD DI PROGETTO (R.U.)STANDARD ATTUATI
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interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

2,24 9.153
2,99 6.851
7,69 9.153
10,28 6.851
15,94 9.153
21,30 6.851
1,96 9.153
2,62 6.851

27,84 9.153
37,19 6.851

S.U.L.  Residuo P.S. 4.760
S.U.L.  TR04a , TR04b, TR04c, TR04cbis, TR04d 87.240
Totale 92.000

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 27,84 9.153

commerciali, direzionali, ecc. 37,19 6.851

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 4 secondo le previsioni del P.S. ( 9153 ab, con incremento di 2302 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 6851)
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verde e spazi pubblici o ad uso pubblico 34.896

STANDARD*   U.T.O.E . n° 4 
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interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 
mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

2,11 8.345
2,15 8.191
1,32 8.345
1,34 8.191
4,49 8.345
4,57 8.191
0,75 8.345
0,77 8.191
8,67 8.345
8,83 8.191

Sf  RQ05a* 27.350
Sf  RQ05b 48.000
Sf  RQ05e 8.800
Sf esistente UTOE 5 129.976
S.U.L. residua P.S. 1.600
Sf totale 215.726

S.U.L. RQ 05a 700
S.U.L. RQ 05b 2.500
S.U.L. RQ 05f 600
S.U.L. residua Piano Strutturale 700
Totale 4.500

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 8,67 8345

commerciali, direzionali, ecc. 8,83 8191

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 5 secondo le previsioni del P.S. ( 8345 ab, con incremento di 154 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 8191)
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interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

0,00 1.503
0,00 1.403
13,30 1.503
14,25 1.403
25,23 1.503
27,03 1.403
2,92 1.503

1.403
41,46 1.503
44,41 1.403

Sf TR06a* (PA4 Padule) 91.396
Sf  TR06c 10.976
Sf  TR06d 6.245
Sf RQ06b magazzino Inpdap 18.425
Sf mq RQ 06c Benini 4.667
Sf RQ_06d_Almax 1.700
Sf esistente UTOE 6 344.878
S.U.L. residua Piano Strutturale 3.100
Sf totale 481.387

S.U.L. TR06a*,PA4 Padule 11.500
S.U.L. TR06b,ex CDR 52.000
S.U.L.  RQ06a, Zaccaria Rossi 2.200
S.U.L. residua Piano Strutturale 5.000
S.U.L. totale 70.700

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 41,46 1.503

commerciali, direzionali, ecc. 44,41 1.403

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 6 secondo le previsioni del P.S. ( 1503 ab, con incremento di 100 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 1403)
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interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

0,00 1.142
0,00 1.076
0,00 1.142
0,00 1.076
2,77 1.142
2,93 1.076
2,03 1.142
2,15 1.076
4,79 1.142
5,09 1.076

Sf RQ07a 19.700
Sf RQ07 c 2.100
Sf esistente UTOE 7 283.880
S.U.L. residua Piano Strutturale 1.600
Sf totale 307.280

S.U.L. RQ 07 b 28.700
S.U.L. residua Piano Strutturale 3.000
S.U.L. totale 31.700

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 4,79 1.142 19,89

commerciali, direzionali, ecc. 5,09 1.076

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 7 secondo le previsioni del P.S. ( 1.142 ab, con incremento di 66 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 1076)
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STANDARD*   U.T.O.E . n° 7 

-24.5831.142 24,68 52.76828.1855.472



interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

0,77 5.214
0,82 4.876
1,86 5.214
1,99 4.876
12,97 5.214
13,87 4.876
2,42 5.214
2,58 4.876

18,01 5.214
19,26 4.876

s.u.l. TR08a* 500

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 0 93.930 93.930 18,01 5.214 33.002 5.200 116.580 154.782 29,69 248.712 5.214 47,70 125.336 123.376

commerciali, direzionali, ecc. 19,26 4.876

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 8 secondo le previsioni del P.S. ( 5214 ab, con incremento di 338 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 4876)
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STANDARD*   U.T.O.E . n° 8 
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Totale 24248.512

125.736 123.376154.782 248.71293.930 33.002 5.200 116.580TOTALE GENERALE 0 93.930

STANDARD ATTUATI

0 93.930 93.930

3.995

5.000 29,65

0 0

200

123.3765.214 47,66 125.13633.002 154.582116.580

0 00

Totale 0 0 0 200 00 2000 200 200

Bilancio
mq

TOTALE

TIPOLOGIA STANDARD MQ Totale Abitanti** Totale
interne alle TR/RQ 

STANDARD DI PROGETTO (R.U.)

Istruzione 3.995 310 310 0,06 4.305 5.214 0,83 23.463 -19.158 4,5

Attrezzature 9.719 9.719 0 0 0,00 9.719 5.214 1,86 18.249 -8.530 3,5

verde 67.622 67.622 23.813 3.988 92.938 120.739 23,16 188.361 5.214 36,13 65.175 123.186 12,5

parcheggi 12.594 12.594 9.189 1.012 23.332 33.533 6,43 46.127 5.214 8,85 18.249 27.878 3,5

0 00

verde e spazi pubblici o ad uso pubblico 0

200

200 200 200200

2000parcheggi 200 0



interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

4,24 1.693
5,18 1.386
5,03 1.693
6,14 1.386
53,54 1.693
65,40 1.386
9,45 1.693
11,55 1.386

72,26 1.693
88,26 1.386

Sf esistente UTOE 9  = mq 457.169 491.542
Sf TR 09a* (Pratoni) 121.764
Sf TR09b (Meucci) 31.000
Sf  TR09c (via Pisana) 13.700
Sf  RQ09d (area Giotti) 12.000
Sf TR09f (via della Pieve) 8.800
Sf  TR09g (Via dei Pratoni) 8.350
Sf  TR09i (Via dei Pratoni) 5.200
S.U.L. residua Piano Strutturale 2.000
Sf totale 694.356

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 72,26 1693

commerciali, direzionali, ecc. 88,26 1386

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 9 secondo le previsioni del P.S. ( 1693 ab, con incremento di 307 ab). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 (abit. 1386)
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0 0parcheggi 

Parcheggi e aree pubbliche a servizio dell'industria 38.976 38.976 38.342

3,501.693 14,45 5.926 18.5367.196 8.458 5,00 24.461

21.163 79.455 12,50

parcheggi 16.003 16.003 187 1.075

5,89 100.617 1.693 59,43

3,50

verde 90.643 90.643 1.150 8.824 9.974

1.693 8,22 5.926 7.9885.400 5.400 3,19 13.913

7.619 9.243 4,50

Attrezzature 8.513 8.513

5,72 16.861 1.693 9,967.173 9.688Istruzione 7.173

Bilancio
mq

40.63231.108187 33.520 92,06155.852

9.688

52.255

187 2.225 31.108

144.24993.009 254.317 110.068

2.225

21.147

TOTALE GENERALE 0 161.308 161.308 187 40.567

TIPOLOGIA STANDARD MQ Totale Abitanti**

2419,80

69.436 29.02998.465

38.976

STANDARD ATTUATI

TOTALE

Totale
interne alle TR/RQ 

STANDARD DI PROGETTO (R.U.)

59.489

59.489

122.332 122.332

Totale 0 0 0 0 0

38.976

115.2201.693

98.465 29.02969.436

Totale 0

38.342 21.147Totale 0
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1.693 92,06 40.6320 122.332 122.332 19,8033.520 115.220

0 38.976 38.976 0 38.342

155.852

STANDARD*   U.T.O.E . n° 9

69.436 29.02921.147 59.489 98.465



interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

2,92 1.767
3,48 1.486
2,88 1.767
3,42 1.486

19,07 1.767
22,68 1.486
0,88 1.767
1,05 1.486

25,75 1.767
30,62 1.486

 TR10b = Sf  1.000 mq 3.400

s.u.l. area camping Le Querce 400

TOTALE   standard   1  e  3,
insediamenti residenziali, 25,75 1.767

commerciali, direzionali, ecc. 30,62 1.486

TOTALE   standard   2,
insediamenti produttivi

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 24 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio dell'UTOE 10 - Frazione di Rinaldi (396 ab, con incremento di 34 abitanti), UTOE 11 - frazioni di San Martino alla Palma e di Santa Maria a Marciola ( 212 ab, senza incremento di popolazione), dell' UTOE 12 - Frazioni di San Vincenzo/S.Michele a Torri e Cerbaia (1119 ab., con incremento di 236 abitanti),
 dell' UTOE 13 - Frazione di Mosciano ( 40 ab, con incremento di 11 abitanti). In rosso è riportato lo standard riferito agli abitanti totali censiti nel 2011 in località Rinaldi (362 ab.), San Martino alla Palma (abit. 144), Santa Maria a Marciola (abit. 68), San Vincenzo a Torri (648 ab.) e Cerbaia (235 ab.), Mosciano (29 ab.).

0
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Istruzione

76,30134.827Totale 6.485 1.76739.023 45.508

5.167

BilancioTotale

TOTALE
interne alle TR/RQ  

STANDARD DI PROGETTO (R.U.)

mq

STANDARD ATTUATI

TIPOLOGIA STANDARD Totale Abitanti**

75.7388.647 89.319

0

0

79.670

9.649

5.167 0 0,00 5.167 1.767 2,92 7.952 -2.785 4,5

Attrezzature 5.085 5.085 0 0 0,00 5.085 1.767 2,88 6.185 -1.100 3,5

verde 5.838 27.865 33.703 5.050 3.950 70.670 45,09 113.373 1.767 64,16 22.088 91.286 12,5

parcheggi 647 906 1.553 3.597 984 5.068 6.185 5.018 3,55,46 11.202 1.767 6,34
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76.638 90.539 136.047TOTALE GENERALE 6.485 39.023 45.508

900 900 560

900

42.728

92.419

320 0

0 0 0 0 900

135.147 1.767

900 900

76,48 42.728

160 0

160 0

900

340

340 560

Parcheggi e aree pubbliche a servizio dell'industria 0

Totale 0 0 0 0 900 900

parcheggi 0 160 0 160 160 0

6.485

160 0 160verde e spazi pubblici o ad uso pubblico 0 160 0

Totale 
0

0 0 320 00 320 0 320

STANDARD  U.T.O.E. n° 10 - 11 - 12- 13 - CENTRI URBANI MINORI

39.023 45.508 8.647 5.254 75.738 89.639 50,73



interne alle TR/RQ esterne alle TR/RQ standard** esterne alle TR/RQ standard Abitanti standard** Fabbisogno standard* 

mq mq mq/ab mq mq/ab incrementati mq/ab Max  P.S. mq/ab

surplus ex lege

*Lo standard assegnato per abitante è quello previsto dall'art. 61 - punto 3 del P.S., ossia 8 mq/ab
** lo standard unitario (mq/ab) è calcolato con riferimento agli abitanti virtualmente insediabili sul territorio delle UTOE 10, 11, 12, 13, 14 nel territorio rurale, nel quale non ci sono incrementi di popolazione ( 3127 ab). 
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STANDARD*   U.T.O.E . n° 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - TERRITORIO  RURALE

ST
A

N
D

A
R

D

-10.562 3,50,00 383 3.127 10.945Attrezzature collettive 383 383 0,12 3.127 0,120

4,53.127 0,00 14.072 -14.0720 0,00 03.1270 0,00

STANDARD ATTUATI

TIPOLOGIA STANDARD Totale Abitanti** Bilancio
interne alle TR/RQ  

Totale

TOTALE

STANDARD DI PROGETTO (R.U.)

R
ES

ID
EN

ZI
A

LI

TOTALE 0

mq

383 383 00,12 3.127

Istruzione

8,0025.01600 0 0,12383 -24.6333.1170,00


